
EUGENIE BLAŠKOVÁ, roz. Dočekalová 

Narodila se dne 1. 12. 1926 na statku svých rodičů v Letovicích 

v části zvané Havírna. Byla druhou dcerou Františka a Marie 

Dočekalových. Měla tedy jednu starší sestru Marii. 

Po obecné škole vychodila měšťanskou školu v Letovicích a pak 

byla přijata do učení u Bati v Třebíči – Borovině. To však bylo již 

po vypuknutí druhé světové války a její rodiče měli o 15 letou 

Eugenii strach a váhali, zda ji do učení daleko od domova 

poslat. V té době začala mít Eugenie zdravotní potíže, které 

vyústily v operaci štítné žlázy. Po zotavení z operace a nemoci 

byla již válka v plném proudu a nebylo možné, aby nastoupila do 

učení. Pracovala tedy na rodinném statku, kde pomáhala svým 

rodičům, zatímco starší sestra se věnovala studiím. Válku 

s celou svou rodinou přežila v hospodářské usedlosti na 

Havírně, kde její rodiče chovali několik kusů dobytka a 

obdělávali přilehlé polnosti. K hospodářství patřil i 5 hektarový 

sad. Tatínek kromě hospodaření pracoval také jako stolař, 

maminka byla v domácnosti. 

28.10.1948 se provdala za Jaroslava Blašku z Letovic a v roce 

1950 se jim narodil jejich jediný syn Silvan. 

Po kolektivizaci soukromého hospodaření začala pracovat v JZD 

Letovice a pracovala tam až do odchodu do důchodu. Začátkem 

devadesátých let 20. století jí byly navráceny dříve znárodněné 

pozemky. 

Se svým manželem žila až do jeho smrti v roce 2003. Od té 

doby bydlí sama ve svém rodném domě. 

Paní Eugenie Blašková oslaví letos v prosinci 95. narozeniny. Má 

3 vnoučata a 5 pravnoučat a doposud se těší poměrně dobrému 

zdraví. 



 


